
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera Commissariale n°  137   del  26.02.2019. 
 

OGGETTO:  Integrazione acquisto di terminali rilevatori di presenze. 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno  ventisei (26) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che con delibera commissariale n. 52 del 25.01.2019 è stato deliberato 

l’acquisto di n. 7 terminali serie Ifk serie 600 di tipo biometrico in sostituzione dei terminali 

presenti da installarsi presso le sedi consortili per un costo complessivo di € 8.020,00 oltre 

IVA così suddiviso: 

 

Descrizione 

prezzo 

un

ita

rio quantità  

Importo 

comp

lessiv

o   

Terminale  Biometrico € 890,00 7 € 6.230,00   

Licenza d'uso € 250,00 1 € 250,00   

Installazione e collaudo € 210,00 7 € 1.470,00   

Badge Ifk Bio € 10,00 7 € 70,00   

    Totale € 8.020,00 oltre IVA 

 
Vista la relazione pervenuta dal Settore economico finanziario datata 12.02.2019 

con la quale segnala che erroneamente è stato indicato l’acquisto di n. 7 Badge Ifk Bio 

anziché n. 85 (corrispondente a n.75 dipendenti e n. 10 Badge ifk bio di scorta per ogni 

evenienza); 



 Considerata l’impossibilità del funzionamento dei terminali in oggetto senza 

l’acquisto del numero corretto di badge; 

Rilevato che il costo dei Badge Ifk Bio passa da € 70,00 ad € 850,00 oltre Iva  e 

che occorre quindi integrare la delibera n. 52 del 25.01.2019 con ulteriore impegno di € 

780,00 oltre IVA, per un totale di € 951,60 per l’acquisto; 

Ritenuto dover provvedere all’acquisto come proposto; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante 

affidamento diretto; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019;     

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Di autorizzare l’acquisto totale di  n. 85 badge Ifk Bio dalla Soc. Inaz srl con sede in 

Pescara, Piazza Ettore Troilo n. 18 integrando  l’impegno di spesa di € 8.020,00 oltre IVA 

della precedente delibera di ulteriori € 780,00 oltre IVA con imputazione al Cap. 27    

denominato “Acquisto di materiale di consumo e servizi (paghe, contributi, ecc.) 

compresi beni strumentali di modesto valore” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

2) Di autorizzare l’ufficio Bilancio e Contabilità a liquidare in favore della ditta Soc. Inaz srl 

il nuovo importo di € 8.800,00 oltre IVA dietro presentazione dei relativi documenti 

contabili; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        16,30          del giorno           26.02.2019            alle ore                 11,00  

del giorno 28.02.2019  

Chieti, lì  28.02.2019   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 
 
 


